che die Gallier einladen mit ihnen als Gesandten (s. Polyb. 6. 40, 10, der die Aufforderung von den Römern ausgehen lässt) über den Frieden zu verhandeln; wären von Rom geschickte Gesandte gemeint, so hätten sie sich von selbst zu den Feinden begeben. — *in id t. e.*, *Παραπροσποθήσαντες*. — *obsides*, die sie nach Beendigung des Krieges § 2 gestellt haben. — *eos*, die Zweideutigkeit wird durch den Zusammenhang entfernt. — *dimissuros*, 1, 37, 6.

8—9. *praesidiumq.*, wahrscheinlich hatte Mutina eine Besatzung. — *Manlius*, c. 17, 7. — *effusum* nicht in regelmässiger Marschordnung, einer Colonne, oder dem agmen quadratum, sondern in aufgelösten Gliedern, Z. § 682. — *viam*, wahrscheinlich von Ariminum her, später die via Aemilia. — *plerisq. inc.*, so dass, indem Alles — war; dass Orte gemeint sind zeigt der Zusammenhang, s. c. 35, 4: *per invia pleraque*; c. 32, 9: *confragosa omnia*; 22, 6, 5. — *inexplorato*, s. 6, 30, 4; 38, 18, 7: *explorato procedere*; 23, 42, 9: *ante explorato*. — *praecipitatus* u. *est*, doch ist die Verbindung, da das Particip. *profectus*

suorum aegre in apertos campos emersit. ibi castra communita, 10  
 et quia Gallis ad temptanda ea defuit spes, refecti sunt militum  
 animi, quamquam ad DC cecidisse satis constabat. iter deinde 11  
 de integro coeptum, nec, dum per patentia loca ducebatur agmen,  
 apparuit hostis: ubi rursus silvae intratae, tum postremos adorti 12  
 cum magna trepidatione ac pavore omnium septingentos milites  
 occiderunt, sex signa ademere. finis et Gallis territandi et pavendi 13  
 fuit Romanis, ut e saltu invio atque inpedito evasere. inde aper-  
 tis locis facile tutantes agmen Romani Tannetum, vicum propin- 14  
 cum Pado, contendere. ibi se munimento ad tempus commeatibusque 15  
 fluminis et Brixianorum etiam Gallorum auxilio adversus  
 crescentem in dies multitudinem hostium tutabantur. Qui tu- 16  
 multus repens postquam est Romam perlatus, et Punicum insu-  
 per Gallico bellum auctum patres acceperunt, C. Atilium praetorem 2  
 cum una legione Romana et quinque milibus sociorum dilectu  
 novo a consule conscriptis auxilium ferre Manlio iubent, qui sine

vorausgeht, hart; vgl. jedoch 27, 5, 9: *decimo die quam profectus inde revectus*; 29, 32, 8; 27, 12, 2; Gron. vermuthet *praecipitatur*; über das Wort s. 7, 6, 9.

10. *ad temptanda*, 2, 25, 1; 9, 4, 1, vgl. 43, 18, 10: *cum spei nihil ad resistendum esset*; ib. 19, 8: *haec spem ad resistendum dabant*; Cic. Att. 7, 3, 4: *ut nunc in uno civi spes ad resistendum sit*, ib. 9, 7, 7: *ut tibi argumentum ad scribendum iam desit* u. a. wo *locus, potestas, facultas, res, animus* u. a. jedoch meist, vgl. c. 59, 4, mit esse verbunden, gleich Verben, eben so gebraucht werden. — *ad DC* ist nicht sicher, da *multa cum caede* eine grössere Zahl erwarten lässt.